МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
(МБУДО «ДШИ»)

ПРИКАЗ
г. № 4 * 1—

г. Стрежевой

Об организации и проведении дополнительного набора

В соответствии с уставом МБУДО «ДШИ», Порядком приёма на обучение
по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств,
утверждённым приказом Министерства культуры РФ от 14.08.2013г. № 1145,
Правилами приёма граждан на обучение в МБУДО «ДШИ» по дополнительным
образовательным программам, утверждёнными приказом МБУДО «ДШИ» от
18.03.2021 г. № 20, Положением о комиссии по отбору детей, приёмной и
апелляционной комиссиях МБУДО «ДШИ», утверждённым приказом МБУДО
«ДШИ» от 15.04.2016г. № 34

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план дополнительного набора в МБУДО «ДШИ» на 2024/2025

учебный год согласно приложению 1.
2. Утвердить сведения о работе приёмной комиссии МБУДО «ДШИ» на 2024/2025

учебный год (дополнительный набор) согласно приложению 2.
3. Утвердить сведения о составах комиссий по отбору детей, поступающих в

МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год (дополнительный набор) согласно
приложению 3.

4. Утвердить график проведения индивидуального отбора и проверки
способностей, поступающих в МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год
(дополнительный набор) согласно приложению 4.

5. Утвердить сведения о работе апелляционной комиссии МБУДО «ДШИ» в 2024
году (дополнительный набор) согласно приложению 5.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора К.Н. Уральцев

ПЛАН
дополнительного набора в МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год

I. Реализация образовательных программ в рамках муниципального задания

Наименование
программы/

специальность
Вид программы

Возраст
поступающих

в
1 класс, лет

Нормативный
срок

обучения, лет

Количество
вакантных

мест для
приёма

«Хоровое
пение»

Дополнительная
предпрофессиональная 6,6-9 8 3

«Народные
инструменты»
специальность

- аккордеон

Дополнительная
предпрофессиональная 6,6-9/10-12 5; 8 1

«Живопись» Дополнительная
предпрофессиональная 10-12 5 6

«Народное
хоровое пение»

Дополнительная
общеразвивающая 7-13 5 1

II. Реализация образовательных программ в замках платных образовательных услуг

Наименование
программы Вид программы

Возраст
поступаю
щих, лет

Норматив
ный срок
обучения,

лет

Кол-во
вакантн
ых мест

для
приёма

Стоимос
ть

обучения
в месяц

«Раннее
музыкальное

развитие»

Дополнительная
общеразвивающая 5 1 5 900-00

«Раннее
художественное

развитие»

Дополнительная
общеразвивающая 5-6 1 40 900-00

«Юный художник» Дополнительная
общеразвивающая 8-10 3 16 800-00

«Изостудия для
взрослых»

Дополнительная
общеразвивающая 15-65 1 6 2000-00

«Ранняя
профессиональная

ориентация»

Дополнительная
общеразвивающая 16-17 1 14 1800-00

«Студия лепки» Дополнительная
общеразвивающая 8-10 1 12 800-00

«Основы ИЗО и
рисование»

Дополнительная
общеразвивающая 8-10 1 10 800-00

«Изобразительное Дополнительная 11-14 4 9 1300-00

искусство» общеразвивающая
«Подготовительный

класс»
(художественное

отделение)

Дополнительная
общеразвивающая 10-12 1 11 900-00

«Студия керамики» Дополнительная
общеразвивающая

от 11 лет и
старше 1 26 2100-00

«Основы
инструментального
исполнительства».
Специальность -

баян

Дополнительная
общеразвивающая 7-14 3 2 3500-00

СВЕДЕНИЯ
о работе приёмной комиссии МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год

(дополнительный набор)

Состав приёмной комиссии
Кочкина Елена Сергеевна, директор -  председатель комиссии
Уральцев Константин Николаевич -  заместитель председателя комиссии, заместитель
директора по учебной работе музыкального отделения
Бизикина Виктория Усмановна, делопроизводитель - ответственный секретарь приёмной
комиссии

График работы приёмной комиссии
Сроки работы приёмной комиссии: с 15.08.2024 г. по 31.08.2024 г.
Приём документов от граждан: с 15.08.2024 г. по 27.08.2024 г.
Режим работы:
понедельник -  четверг 9.00 -  17.00, пятница 9.00 - 15.30, перерыв 13.00 до 14.00
суббота, воскресенье - выходные дни

СВЕДЕНИЯ
о составах комиссий по отбору детей,

поступающих в МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год
(дополнительный набор)

Дополнительная предпрофессиональная программа «Хоровое пение»
Аладко Лейсан Камилевна -  председатель комиссии, преподаватель
Дубровина Анжелика Ринатовна -  секретарь комиссии, преподаватель
Галиулина Раиса Миннегареевна -  член комиссии, концертмейстер

Дополнительная предпрофессиональная программа «Народные инструменты»
Специальность «Аккордеон»
Пикулин Сергей Александрович -  председатель комиссии, преподаватель
Головина Елена Владимировна -  секретарь комиссии, преподаватель
Пикулина Светлана Николаевна -  член комиссии, преподаватель

Дополнительная предпрофессиональная программа «Живопись»
Шкуропет Мария Андреевна -  председатель комиссии, заместитель директора
художественного отделения
Перепелица Наталья Дмитриевна - секретарь комиссии, преподаватель
Антонова Лиана Ильдусовна - член комиссии, преподаватель
Гатиятуллина Гюзель Миниахметовна -  член комиссии, преподаватель
Иванова Светлана Михайловна -  член комиссии, преподаватель
Репина Светлана Владимировна -  член комиссии, преподаватель
Отческая Тина Александровна - член комиссии, преподаватель

ГРАФИК
проведения индивидуального отбора и проверки способностей поступающих

в МБУДО «ДШИ» на 2024/2025 учебный год
(дополнительный набор)

программа Дата время место

дпп
«Хоровое пение» 28.08.2024 г. 10.00

ул. Ермакова, 45
Корпус № 1

хоровой класс
ДПП «Народные

инструменты»
(специальность -

аккордеон)

28.08.2024 г. 10.00
Ул. Ермакова, 45

Корпус №1
Кабинет № 4

ДПП
«Живопись» 28-29.08.2024 г. 10.00 ул. Мира 15/4

СВЕДЕНИЯ
о работе апелляционной комиссии МБУДО «ДШИ» в 2024 году

(дополнительный набор)

Состав апелляционной комиссии МБУДО «ДШИ»
1. Григорьева Светлана Владимировна, председатель комиссии, преподаватель
2. Евтеева Галина Юрьевна, заместитель председателя комиссии, преподаватель
3. Довгаль Светлана Владимировна, член комиссии, преподаватель

Сроки работы апелляционной комиссии:
с 28.08.2024 г. по 31.08.2024 г.
Режим работы: 9.00 -  17.00, перерыв с 13.00 до 14.00